山东大学文件

山大后字[2006]20号
关于印发《山东大学关于腾空房分配方案》的

通   知

各有关单位：

《山东大学腾空房分配方案》业经学校研究通过，现印发给你们，请遵照执行。

二○○六年五月三十日

山东大学腾空房分配方案
根据鲁政办发[2006]17号文件精神和学校实际情况，制定腾空房分配方案如下：

一、房源情况

（一）集资建房腾空房源

集资建房腾空房源为：1144（理论上新房入住后腾空）+16（校内两套房腾空）+14（校内外两套房内房腾空）-80（安置东校区拆迁户）-55（安置西校区拆迁户）-141（无房户选新房）-33（外单位产权返售学校住房）-21（集资房退房）=844（套）。
（二）现有房源

现有房源为：844（集资建房腾空房源）+20（原旧房空房房源）=864（套）

房源情况统计一览表

	校区
	总套数
	户型

	四/1
	四室
	三/2
	三/1
	三室
	二/2
	二/1
	二室半
	二室
	一/1
	一室

	东区
	595

	24
	21
	228
	98
	15
	153

	4
	52

	西区
	115

	27
	20

	47

	8
	12
	1

	南区
	154
	1

	1
	34
	17

	76
	6
	9
	10

	合计
	864
	1
	24
	22
	289
	135
	15
	276
	6
	21
	74
	1

（三）可供分配房源
864-18（预留房）=846（套）

预留房：18套用于物业公司、业主委员会、老干部活动室、保健室。

二、报名要求

（一）符合且同意下列条件，可以参加腾空房分配报名

1．山东大学（不包括威海分校、齐鲁医院、第二医院）事业编制教职工。

2．将现有校内所有住房和校外已购公有住房（产权单位同意）全部返售给学校，与学校签订协议并予以公证（公证费用各方均摊）的教职工。
3．交纳购房定金3000元，与学校签订购房协议并予以公证（公证费用双方均摊）。

4．一次交齐总预购房款。

（二）下列人员不得参加腾空房分配报名

1．出国（含自费出国）逾期不归者。

2．离婚人员房产没有裁决的或将学校产权住房判归外单位职工者；双职工2006年4月30日后离婚人员；2004年4月30日后离婚的其他人员。

3．2004年4月30日后，已购校外住房办理退房手续者。

4．1998年1月1日后分配、调入我校，来校前已参加工作的教职工，未提供原工作单位参加房改情况证明者（证明需经县级以上政府房改部门盖章）。

5．1997年12月31日前入伍，2000年1月1日后转业的教职工，未将在部队领取的住房补贴全额上交学校者。

6．原住房拆迁时已获得货币补偿，未将补偿金全额上交学校者。

7．原已购房改房上市交易、更名过户者。

8．2005年3月31日后入校，按山大人字【2005】66号文件已领取住房货币补贴者。

9．按国发【1978】104号文件，办理退休、退职返乡安置，子女被招工（顶替）人员。

（三）报名截止时间为2006年6月11日。

三、分配办法

（一）分配原则

为学校事业发展服务，为人才队伍建设服务，统筹兼顾各方面利益。公开、公平、公正。

（二）选房时间安排

1．2006年5月30日至6月1日，按协议安置搬（拆）迁户；

2．2006年6月8日至11日，按协议安置2002-2004年引进人才；

3．2006年6月23日至27日，离退休教职工优先挑选一层；

4．2006年6月25日至7月5日，全校教职工选房。

（三）排队办法

1．在职人员与离退休人员分别排队

在职人员以岗位为主分批次（序）积分排队；离退休人员以职级为主分批次积分排队；根据离休人员“生活待遇从优”的政策，离休人员排队批次适当提高。

2．排队顺序表

	人员

批次
	在               职
	离休
	退休

	第一批
	1
	长江学者

国家杰出青年基金A获得者

	2
	学术、管理关键岗
	博导

享受厅级待遇人员

	第二批

	序1
	序2
	序3
	正高级人员

正处职人员

副高级人员

副处职人员

享受处职待遇人员
	博导

正高级人员

正处职人员

	学术重要岗（二、三级）人员

博导
	任正处职满4年或正高职管理重要岗人员
	其他正高、正处职人员

	第三批
	1
	副高级、副处职人员
	中级人员

科职人员

其他人员
	副高级人员

副处职人员

	2
	其他人员

	其他人员

注：管理关键岗指校级领导岗（包括曾担任过学校领导的人员）；管理重要岗指正处领导岗（含合校后曾担任过正处领导岗的人员）

（四）选房办法

按各类人员排队顺序依次选房，选房后，新腾空房源纳入选房房源依次滚动选房。

1．第一批人员，分两次按积分排队选房。

（1）长江学者、国家杰出青年基金A类获得者；

（2）学术与管理关键岗人员、离休博导、离休享受厅级待遇人员。

2．第二批人员：

（1）在职人员以学术重要岗人员、博导，任正处满4年或正高职的管理重要岗人员，其他正高职与正处级人员为序，按积分排队，列出在职人员选房号。

（2）离退休人员按照积分统一排队，列出离退休人员选房号。

在职和离退休两队中，同选房号人员按照“先离退休人员、后在职人员”的办法交叉选房。

3．第三批人员：

（1）在职人员按照先副高职与副处级人眼，然后其他人员的顺序按积分依次排队，列出在职人员选房号。

（2）离退休人员按照先离休中职、科级及其他离休人员和退休副高职、副处级人员，然后其他退休人员的顺序依次按积分排队，列出离退休人员选房号。

在职和离退休两队中，同选房号人员按照“先离退休人员、后在职人员”的办法交叉选房。

4．离退休教职工单独排序优先限选一层。如果在一层房源中没有选到合适住房，可再参加全校的排队选房。

5．符合腾空房分配报名条件的军队转业人员参加腾空房分配，全校统一排队选房，以倒割的形式，确保能够选到住房。住房安置标准：师、团职三室一厅，营职两室一厅，连职以下、三级以上士官一室一厅。

（五）积分计算

积分参照省直房改政策中一次性住房资金补偿的公式计算：

积分=工龄×享受面积标准×职级系数×任职年限系数×（1+A）×（1+B）×（1+C）

注：①高中中专以上学历的学龄计入工龄

②享受面积标准

技术职务：高级120平方米、中级90平方米、初级75平方米、初级以下65平方米

行政职务：厅局级120平方米、处级90平方米、科级75平方米、科级以下65平方米

工人：高、中级工75平方米，初级工65平方米

③职级系数

技术职务：均为1.000

行政职务：厅局级1.250、处级1.333、科级1.200、科级以下1.153

④任职年限正副职连续计算，每任职1年，任职年限系数增加1%

⑤双职工A=0.05；单职工A=0

双职工指夫妻双方均为符合此次参加腾空房分配报名条件者（含一方为威海分校、齐鲁医院、第二医院事编人员和现役军人）。

⑥正职（厅、处、科、正高职）B=0.05；副职（副厅、副处、副科、副高职及其他）B=0

⑦工龄、职务、职称等人事档案为准。职务职称积分就高不就低，但不得交叉计算。离退人员积分截止时间为离退休时间；在职人员计算积分的截止时间为2006年6月。

⑧积分相同，职务高者排前；职务相同，年龄大者排前。

⑨东校区7号筒子楼搬迁户积分增加5%（C=0.05）

四、缴纳预购房款

（一）腾空房预算房款，暂按腾空房原房改购房房价款确定。

（二）总预购房款=预算房款-补偿挂帐-购房定金-现住房原购房款（现住房升值部分按届时省直房改政策在购房时结清，多退少补）。

一次交齐总预购房款，待购房时按届时省直房改政策一并计算多退少补。

五、有关情况的处理

（一）分配中不能以达不到享受面积和住房困难为由，加分一套住房购买或租住。

（二）对参加腾空房分配弄虚作假者，一经发现，选房前取消其分房资格；入住前收回其所选住房；入住后必须退出。

（三）将校外住房返售给学校的人员，必须在公示腾空房报名人员第二榜前，提供原产权单位与学校签订的同意将校外房按房改政策返售给山东大学并经公证的协议，学校统一公示后，方可参加排队选房。

（四）总预购房款交款时间为选房结束后10日内，具体时间另行通知，未按时一次交齐总预购房款者，视为自动放弃所选腾空房。

（五）选房前因其他原因已不符合腾空房分配条件的，取消其腾空房分配资格。

（六）未领取住房钥匙前调离我校的，学校将退还其所交预购房款（包括定金），收回其所选住房。

（七）已入住参加房改但未办理《房屋所有权证》之前调离我校的，其所选腾空房按照山东省直房改换购政策由学校回购的，学校出具已参加房改证明，随档案转入调入单位；学校按原交房款收回其腾空房的，学校出具未参加房改的证明，随档案转入调入单位。

（八）选到房号后，因个人原因放弃所选住房者，定金不再退还。因学校原因造成选房者不能入住的，学校将双倍返还定金。

（九）公证费用，按照规定应由选房人员承担的部分，从其购房定金中扣除。

（十）参加腾空房分配的搬迁户及引进人才由学校统一公示，在本通知公布后按照学校关于搬迁户及引进人才的有关规定，启动选房。

六、工作纪律

对分房过程中弄虚作假、违规违纪、失职渎职人员，将在全校范围内通报，在职人员年度考核定为不合格，并视情节追究责任。

七、本方案由山东大学房改领导小组负责解释。

八、本方案自公布之日起实行。

主题词：后勤 住宅 分配方案 通知
山东大学校长办公室                        2006年5月30日印发

PAGE
8